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[Indenrigs- og boligministeren.] 
ling, men har dog ment at burde foreslå 
en forlængelsesperiode til udgangen af no- 
vember måned i år; det vil herved kunne 
undgås, at der skal fremsættes forslag om 
en ny forloongelsesloy, hvis det mod for- 
ventning skulle gå således, at det bliver 
nødvendigt at genfremsætte distriktsjorde- 
moderlovforslaget til oktober i den nye 
rigsdagssamling. 

Som det fremgår af bemærkningerne til 
lovforslaget, anslås de udgifter, der for 
staten vil være forbundet med den fore- 
slåede forlængelse, til ca. 13 000 kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg tillade 
mig at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændring i lov nr. 87 a f  21. april 1914 om 
embedslægevæsenets ordning. 

Forslaget vedrører kun en forhøjelse af 
de honorarer, som embedslægerne modta- 
ger for foretagelse aif et lovmæssigt ligsyn 
og en obduktion, for undersøgelse af en 
persons sindstilstand og for undersøgelse 
af en persons sundhedstilstand o. lign. Ho- 
norarerne for disse forretninger var i em- 
bedslægeloven oprindelig fastsat til hen- 
holdsvis 6, 18, 18 og 6 kr. Disse takster 
blev ved lov nr. 132 af 30. marts 1942 for- 
højet til 10, 25, 25 og 10 kr. 

Embedslægeforeningen har overfor inden- 
rigsministeriet henstillet, 'at taksterne påny 
bliver forhøjet under hensyn til den siden 
1942 stedfuIidnè prisstigning. Under hen- 
syn til denne stigning har jeg fundet det 
rimeligt, at taksterne nu forhøjes til hen- 
holdsvis 15, 35, 40 og 15 kr.; med hensyn 
til taksten for undersøgelse af en persons 
sindstilstand må jeg dog yderligere be- 
mærke, at. udviklingen har føre med sig, 
at arbejdet ved disse undersøgelser efter- 
hånden er blevet langt større, end da em- 
bedslægeloven kom i 1914. Undersøgelserne 
finder fortrinsvis sted til brug i straffe- 
sager, og embedslægen må nu til brug 
herved, forinden han kan afgive en er- 
klæring om den undersøgtes sindstilstand 
홢 en erklæring som ofte fylder flere folio- 
s i de r홢 ,  foruden en omfattende under- 
søgelse af personen selv foretage en gen- 
nemgang af straffeakterne, som ofte er af 
et meget betydeligt omfang. En sådan un- 
dersøgelse vil derfor som oftest tage en 
hel dag, ja, sommetider mere, og jeg vil 
derfor finde dét påkrævet, at taksten for 
denne embedslægeforretning nu bliver for- 
højet noget mere end taksterne for de 
andre embedslægeforretninger. 

Med disse ord vil jeg anbefale forslaget 
til tingets velvillige og hurtige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg a f  15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om udskydelse af' 
revisionen a f  lov nr. 193 af 4. juni  1947 
om bekæmpelse af kønssygdomme. 

Valgt blev -. Ingeborg Hansen, Doris Chri- 
stiansen, Dose, Th; Jensen, Anna Rasmus- 
sen, Astrid Skjoldbo, Ælkær, Bjerre, Grete 
Mølbak Frederiksen, Henry L. W. Jensen, 
Melchior Kjeldsen, Stegger Nielsen, Bon- 
nichsen, Lisbet Hindsgaul og Anna Wester- 
gaard. 

Derpå foretoges: 

Anden behandling a f  forslag til lov om 
indskrænkning i adgangen til at anvende 
pap og andre erstatningsmaterialer i skotøj. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
477; udvalgets betænkning findes i tillæg B. 
sp. 269). 

D'er var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet , 
om dets overgang til tredie behandling 
sattes til forhandling under eet. 

Ordføreren (Foss): Udvalget har stillet 
en række spørgsmål til ministeren for 
handel, industri og søfart og har fra mi- 
nisteren modtaget det i betænkningen op- 
trykte svar. Desuden har Danske Husmød- 
res Forbrugerråd haft foretræde for ud- 
valget og anmodet om repræsentation i det 
af ministeriet nedsatte skotøjsudvalg. Også 
dette spørgsmål er blevet drøftet, og det 
er blevet oplyst, at ministeren har nedsat 
en kommission til undersøgelse af spørgs- 
målet om kvalitetskontrol, hvori forbruger- 
rådet er repræsenteret. Udvalget er derfor 
enigt om, at man med hensyn til forbru- 
gernes repræsentation i skotøj sudvalget bør 
afvente resultatet af nævnte kommissions 
arbejde. 

Idet jeg iøvrigt kan henvise til de i be- 
tænkningen 'optrykte bilag, kan jeg på ud- 
valgets yegne indstille lovforslaget til ufor- 
andret vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


